关于认真做好 2024 年寒假学生管理工作的通知

各二级学院：

根据校历安排，本学期将于 2024 年 1 月 10 日（星期三）开始放假。

为确保广大学生度过一个安全、充实的假期，现将做好 2024 年寒假放假

相关学生管理工作的有关事项通知如下：

二、认真落实学生假期去向。各学院要对学生在寒假期间的去向进行

摸查，组织学生填写假期去向表（见附件 1），各学院存档留存，提醒学

一、强化学生安全教育。各学院要贯彻“安全第一，预防为主”的方

针，组织对学生宿舍的隐患排查，对存在的安全事故苗头及时报告、集中

清理。提醒学生提高安全防范意识，注意人身、财产及交通等安全，自觉

遵守国家法律法规和校纪校规，遵守社会公德，树立我校大学生良好社会

形象。学生返家后第一时间向辅导员报平安。

生与家长、老师、同学保持联系沟通。

三、加强家校联系和关心关怀。各学院要通过有效信息渠道，告知学

生家长学校寒假放假时间安排，提醒家长及时承担起对学生的监护责任。

对重点关心学生，应特别注意密切家校联系，做好帮扶安排。对外出兼职

不返乡学生，经辅导员与学生家长联系确认后，二级学院进行登记备案。

四、畅通应急响应和处置机制。整个寒假期间，各学院应健全完善

突发事件应急预案，学工队伍要保持通讯畅通，做好突发事件的应急处置

和上级临时交办的工作。

中共湖南机电职业技术学院委员会学生工作部

2024 年 1月 10

学生工作部（团委

附件：1、《寒假学生去向统计表》

）

日

寒假学生去向统计表

班 级： 填表时间： 辅导员审核签名：

序号 姓 名 性别 联系方式 目的地 离校日期 返校日期 情况说明 本人签名

附件1：